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Kankaanpään kaupunki 
kirjaamo.kaupunkisuunnittelu@kankaanpaa.fi

Viite Lausuntopyyntö 8.1.2026

Aihe Kankaanpää, Hakakujan asemankaavamuutos, luonnos

Kankaanpään kaupunki on pyytänyt Satakunnan Museon lausuntoa Kankaanpään 
kaupungin 1. kaupunginosan (Keskus) korttelin 52 kiinteistöä 214-406-0013-0112 
sekä katualuetta koskeva asemakaavan muutoksen luonnoksesta (Hakakujan 
asemakaavamuutos). Asemakaavamuutoksen keskeisenä tavoitteena on laatia 
alueelle asemakaava, joka mahdollistaa ajoneuvoliikenteen Keskuskadulta 
Hakakujalle tontille ajoa ja huoltoajoa varten.

Alueella on voimassa Satakunnan vaihemaakuntakaava 2 (2019), jossa kaava-alue 
on osa maakunnallisesti merkittävää kulttuuriympäristöä Kankaanpään tori ja 
Keskuskadun liikerakennukset. Kohdetta koskee suunnittelumääräys: Alueen 
yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on otettava huomioon alueen kokonaisuus, 
erityispiirteet ja ominaisluonne siten, että edistetään niihin liittyvien arvojen 
säilymistä ja kehittämistä mukaan lukien avoimet viljelyalueet. Kaikista aluetta tai 
kohdetta koskevista suunnitelmista ja hankkeista, jotka oleellisesti muuttavat 
vallitsevia olosuhteita, tulee museoviranomaiselle varata mahdollisuus lausunnon 
antamiseen. Kohteen ja siihen olennaisesti kuuluvan lähiympäristön suunnittelussa 
on otettava huomioon kohteen kulttuuri-, maisema-, luonto- ja ympäristöarvot sekä 
huolehdittava, ettei toimenpiteillä ja hankkeilla vaaranneta tai heikennetä edellä 
mainittujen arvojen säilymistä. 

Suunnittelualuetta koskee Kankaanpään keskustan osayleiskaava, jossa alue on 
osoitettu keskustatoimintojen alueeksi, sekä alueeksi, jonka ympäristö säilytetään 
(/s-1). Lisäksi kaava-alueen ympäristössä sijaitsee useita suojeltuja rakennuksia. 
Asemakaava on vuodelta 1993, ja siinä osa suunnittelualueesta on osoitettu 
jalankululle ja polkupyöräilylle varatuksi kaduksi (pp) ja osa jalankululle ja 
polkupyöräilylle varatuksi kaduksi, jolla tontille ajo on sallittu (pp/t). 

Alueen kulttuuriympäristö 

Kankaanpään tori on kaupungin toiminnallinen keskus, johon liittyvät Keskuskadun 
liikerakennukset. Keskuskadun ja torin kulmassa sijaitsee entinen Suomen 
Yhdyspankin liiketalo, joka on rakennettu 1950-luvulla Jaakko Tähtisen 
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mallipiirustusten pohjalta. Punatiilinen Postelli on entinen postitalo 1930-luvun 
alusta. Jälleenrakennuskauden liikerakentamista edustavat Kauppa Oy:n 
liikerakennus vuodelta 1949, Osuuspankin liikerakennus vuodelta 1951 sekä 
Kankaanpään ensimmäinen aravakerrostalo 1950-luvun alusta.

Kokonaisuuteen liittyy Keskustan koulu vuodelta 1953. Nelikerroksinen kivikoulu
rakennettiin arkkitehtuurikilpailun tuloksena arkkitehti Hannu Vainion suunnitelman
mukaan.
Keskuskadun ja Tapalankadun kulmassa on Kankaanpään entinen
seurakuntakeskus, joka on rakennettu vuonna 1971 arkkitehtien Kaija ja Heikki
Sirenin laatiman suunnitelman mukaan. Seurakuntakeskukseen liittyy samassa
korttelissa työntekijöiden asuinrakennukset. Tasakattoisten rakennuksien
arkkitehtuurille antavat leimansa punatiilen ja betonin pelkistetyt muodot.

Satakunnan Museon kannanotto

Kaavamuutosalue sijoittuu maakunnallisesti merkittävälle kulttuuriympäristöalueelle, 
Kankaanpään tori ja Keskuskadun liikerakennukset, Kaavamuutoksella ei 
kuitenkaan ole merkitystä alueen rakennetun kulttuuriympäristön osalta.
Satakunnan Museolla ei ole kaavaluonnokseen huomautettavaa. Mikäli hanke 
etenee kaavaluonnoksessa esitettyjen periaatteiden mukaisesti, kaavaehdotuksesta 
ei ole välttämätöntä pyytää alueellisen vastuumuseon lausuntoa.

Satakunnan Museo

Museonjohtaja Johanna Jakomaa

Tutkija Sanna Kuusikari
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Tiedoksi Lupa- ja valvontavirasto/kirjaamo, Katariina Alaspää 
Satakuntaliitto/kirjaamo 
Museovirasto/kirjaamo
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